
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ПОСЕЛКА ФАЗАННЫЙ 

_________ Кировского городского округа Ставропольского края_________  
357326, поселок Фазанный, улица Рабочая, 4

ПРИКАЗ

«22» мая 2023 года п.Фазанный № 147/2 - о/д

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 "О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году", приказом отдела образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 
01.02.2023 г. №42 «О проведении всероссийских проверочных работ и 
возложении ответственности за объективность проведения Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Кировского 
городского округа» были проведены всероссийские проверочные работы в 
МКОУ «СОШ №18» п.Фазанный в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах с 02.03.2023г. по 
18.05.2023г., с учетом информации, изложенной в аналитической справке 
по результатам проведения Всероссийских проверочных работ, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Котловой О.Н.:
1.1. В срок до 25.05.2023 организовать обсуждение результатов ВПР на 
заседаниях школьных методических объединений учителей-предметников.
1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2023, при разработке 
документации на 2023/24 учебный год.
1.3. Усилить контроль работы школьных методических объединений 
учителей.
1.4. Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или 
необъективные результаты, для постановки на персональный контроль.
1.5. Считать результаты ВПР-2023 в 4-8, И классах результатами 
итоговых контрольных работ.
2. Руководителям ШМО:
2.1. Провести самообследование образовательной деятельности с учетом 
результатов ВПР.
2.2. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, 
обмена опытом учителей по актуальным вопросам достижения 
обучающимися планируемых результатов с ориентацией на результаты 
ВПР.



2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом 
результатов ВПР.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.И. Крышкина
Директор МКОУ «СОШ 
п. Фазанный

С приказом
Плахотина Е.А. 
Кузьмина 
Ткачук Т.Н.
Кулешова В.Л. 
Балабойко Н.В. 
Павлова 
Титова Т.Г

Крышкина О.Н.

Асланян Л.С. 
Г ончарова Н.В 
Тищенко А.А. 
Надиенко С.П. 
Котлова О.Н.


